Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 106» г. Грозного
(МБОУ «СОШ № 106» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран департамент
«Центральни нжъардешаран школа № 106»

Соьлжа-гТалин муниципальни нжъардешаран учреждени

ПРИКАЗ

от 31.12.2019 г. № 155

О введении Профессионального стандарта «Педагог» в МБОУ «Сош №106»
г.Г розного.

С целью внедрения приказа Минтруда России №544н от 18.10.2013г. «Об
утверждении профессионального стандарта Педагог (педагогическая
деятельность в сфере дошкольного , начального общего, основного общего,
среднего общего образования) (воспитатель, учитель) ;
Приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 5

августа 2016года №422н «О внесении изменений в профессиональный стандарт
«Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного , начального
общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель,
учитель)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.01.2020года применять настоящий профессиональный стандарт при
формировании кадровой политики и в управлении персоналом, при организации
обучения и аттестации работников , заключении трудовых договоров разработке
должностных инструкций и установлении систем оплаты труда .

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директо] М.М-Х. Арсанукаева